
            
 

                                      DIPARTIMENTO DI SCIENZE E TECNOLOGIE 

                                                 BIOLOGICHE ED AMBIENTALI 

 

      POSTA - MAIL                                                                                      CONSEGNE- DELIVERIES                                                  NUMERI - NUMBERS. 
        Di.S.Te:B.A.                                                                                  PROV.LE LECCE - MONTERONI                                        TEL.- PHONE:+39-0832-298649 
UNIVERSITÀ DEL SALENTO                                                                      CENTRO ECOTEKNE                                                        FAX +39-0832-298626 
   73100 LECCE, ITALY                                                                                73100 LECCE, ITALY                                  COD.FISC.:80008870752  P.I.(V.A.T.) :IT 00646640755 
 
 

    
        
OGGETTO: Offerta formativa post-lauream, Master di II livello in “Biomedicina Molecolare” 

anno accademico 2020-2021. 
Approvazione atti – Elenco iscritti  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO  il vigente Statuto dell’Università del Salento, come emanato con D.R. n. 597 del 7/11/2017;  
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina di Master Universitari, emanato con D.R. n. 381 

del 28/06/2018; 
VISTO il D.R. n. 413 del 10/06/2020 con cui è stata approvata la riattivazione dei Master 

universitari di I e II livello ed approvato il catalogo istituzionale dell’Offerta Formativa post 
lauream e la bozza di bando per i bandi di ammissione ai Master a.a. 2020/2021, che 
comprende il Master di II livello in “Biomedicina Molecolare”;  

VISTO il D.D. n. 297 del 15/07/2020, pubblicato il 15/07/2020, con cui è stata approvato ed 
emanato il bando di ammissione al Master di II livello a.a. 2020/2021 in “Biomedicina 
Molecolare”; 

VISTO l’art. 8, comma 4, del Regolamento di Ateneo per la Disciplina di Master Universitari, 
emanato con D.R. n. 381 del 28/06/2018 che prescrive “La valutazione delle domande di 
iscrizione, ai fini dell’ammissione al Master, viene effettuata da apposita Commissione 
composta da almeno 3 componenti e nominata dal Direttore del Dipartimento. Nell’ipotesi 
di mancato raggiungimento del numero massimo di iscritti non si procederà alla selezione 
prevista dal comma precedente. In tale ipotesi, all’esito della positiva verifica 
amministrativa svolta dai competenti uffici amministrativi del Dipartimento competente in 
ordine al possesso dei requisiti di accesso, si procederà all’approvazione dell’elenco degli 
ammessi con provvedimento del Direttore del Dipartimento.”; 

CONSIDERATO che il 20/10/2020 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione a seguito della riapertura dei termini disposta da ultimo con D.D. n. 417 del 
30/09/2020; 

DATO ATTO CHE non è stato raggiunto il numero massimo di iscritti; 
VISTO il D.R. n. 718 del 13/10/2020 con cui è stato emanato l’atto di indirizzo relativo ai termini 

ed alle modalità di iscrizione da parte dei candidati all’Avviso regionale PASS LAUREATI 
2020, di espletamento delle attività di selezione e di avvio dei Master universitari di I e II 
livello - a.a. 2020/2021.  

CONSIDERATO che dalla verifica delle domande di ammissione pervenute risultano regolarmente 
presentate le istanze dei seguenti candidati:   

 
COGNOME E NOME 
Boccuzzi Adriana 
D’onofrio Iole 
Franza Chiara 
Giordano Maria Elena Rosaria  
Grassi Francesca 
Guarino Roberta 
Invidia Alessandra 
Lenoci Francesca Domenica 
Lucia Antonio 
Magnano Immacolata 
Merico Francesca 



            
 

                                      DIPARTIMENTO DI SCIENZE E TECNOLOGIE 

                                                 BIOLOGICHE ED AMBIENTALI 

 

      POSTA - MAIL                                                                                      CONSEGNE- DELIVERIES                                                  NUMERI - NUMBERS. 
        Di.S.Te:B.A.                                                                                  PROV.LE LECCE - MONTERONI                                        TEL.- PHONE:+39-0832-298649 
UNIVERSITÀ DEL SALENTO                                                                      CENTRO ECOTEKNE                                                        FAX +39-0832-298626 
   73100 LECCE, ITALY                                                                                73100 LECCE, ITALY                                  COD.FISC.:80008870752  P.I.(V.A.T.) :IT 00646640755 
 
 

Musciacchio Luigi 
My Giulia 
Nicoli’ Virginia 
Orlandi Alessia 
Paglialunga Valentina Rita 
Paolelli Xenia 
Pugliese Simona 
Sabato Paola 
Spano’ Donatella Pia 
Treglia Antonella Sonia 
Tricarico Valentina 
Urso Donato 

 

e che la candidata Serrone Sara non ha allegato la documentazione richiesta dall’art. 4 capoverso 5 
lettera d) del Bando di ammissione al Master; 

VISTA la nota prot. n. 132734 del 28.10.2020 con la quale la candidata è stata invitata ad integrare 
la domanda presentata, rimasta senza riscontro; 

 
ACCERTATA la regolarità degli atti e ritenuto di poter procedere all’approvazione degli stessi con 

il conseguente elenco degli ammessi a frequentare il Master in oggetto; 
 

D E C R E T A 
 

Art.  1  -  AMMETTERE i seguenti candidati, riportati in ordine identificativo, a frequentare il 
Master di II livello in “Biomedicina Molecolare” a.a. 2020/2021: 
 
COGNOME E NOME 
Boccuzzi Adriana 
D’onofrio Iole 
Franza Chiara 
Giordano Maria Elena Rosaria  
Grassi Francesca 
Guarino Roberta 
Invidia Alessandra 
Lenoci Francesca Domenica 
Lucia Antonio 
Magnano Immacolata 
Merico Francesca 
Musciacchio Luigi 
My Giulia 
Nicoli’ Virginia 
Orlandi Alessia 
Paglialunga Valentina Rita 
Paolelli Xenia 
Pugliese Simona 
Sabato Paola 
Spano’ Donatella Pia 
Treglia Antonella Sonia 
Tricarico Valentina 



            
 

                                      DIPARTIMENTO DI SCIENZE E TECNOLOGIE 

                                                 BIOLOGICHE ED AMBIENTALI 

 

      POSTA - MAIL                                                                                      CONSEGNE- DELIVERIES                                                  NUMERI - NUMBERS. 
        Di.S.Te:B.A.                                                                                  PROV.LE LECCE - MONTERONI                                        TEL.- PHONE:+39-0832-298649 
UNIVERSITÀ DEL SALENTO                                                                      CENTRO ECOTEKNE                                                        FAX +39-0832-298626 
   73100 LECCE, ITALY                                                                                73100 LECCE, ITALY                                  COD.FISC.:80008870752  P.I.(V.A.T.) :IT 00646640755 
 
 

Urso Donato 
 
Art. 2 – ESCLUDERE la candidata Serrone Sara per mancanza della documentazione prevista 
dall’art. 4 capoverso 5 lettera d) del Bando di ammissione al Master; 
 
Art. 3 - DARE ATTO del fatto che le candidate Giordano Maria Elena Rosaria e Treglia Antonella 
Sonia, dipendenti dell’Università del Salento, sono esonerate dal pagamento delle tasse di 
iscrizione; 
 

Art. 4 - DISPORRE che i candidati di cui all'art. 1  ammessi a frequentare il Master 
dovranno procedere alla formalizzazione dell'iscrizione ed al pagamento della prima rata della 
tassa di iscrizione entro 10 gg. della comunicazione di ammissione al Master; 

Art. 5 - DISPORRE ai sensi del D.R. n. 718 del 13/10/2020 per i candidati di cui all'art. 2 
ammessi a frequentare il Master che dichiarino, con autocertificazione resa ai sensi del D.P.R. 
445/2000 su apposito modulo che sarà predisposto, di aver presentato istanza di finanziamento alla 
Regione Puglia per la procedura PASS Laureati 2020 e di essere ancora in attesa della 
pubblicazione dei relativi esiti, il termine fissato nel Bando per il pagamento della prima rata 
decorrerà (salva ovviamente la facoltà di pagamento immediato) dalla data di pubblicazione dalla 
parte della Regione Puglia dell'elenco relativo alla loro istanza; essi dovranno comunque versare la 
prima rata entro e non oltre il termine massimo del 15 gennaio 2021.  
Gli interessati che si avvarranno di tale opportunità non potranno essere ammessi alla frequenza del 
Master sino alla formalizzazione dell’iscrizione. 
L’iscrizione al Master si perfezionerà solo a seguito dell’avvenuto versamento della prima rata e le 
lezioni precedentemente svoltesi saranno recuperabili, ai fini degli obblighi di frequenza, secondo 
modalità stabilite dal rispettivo Consiglio del Master, tra le quali, a titolo esemplificativo, 
l'autorizzazione dell'iscritto al recupero della frequenza attraverso l'accesso alla piattaforma di 
formazione online dell’Università del Salento (www.formazioneonline.unisalento.it) o ad altre 
piattaforme predisposte dall’Ateneo (per dette lezioni videoregistrate, la frequenza verrà attestata 
dai sistemi di rilevazione informatica di cui è dotata la piattaforma). 
 
Art. 6 - DISPORRE l’affissione del presente provvedimento all’Albo Ufficiale dell’Università del 
Salento e la pubblicazione sul sito internet di Ateneo http://www.unisalento.it, nonchè sul sito web 
del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali, ad assolvimento degli obblighi 
di notificazione previsti dall’Art. 8 della Legge n. 241/90. 
 
Il presente decreto verrà portato in comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento.  

 

Il Direttore del Di.S.Te.B.A. 
    (Prof. Ludovico Valli) 

 
Alla raccolta 
All’Albo on line 
 


		2020-11-05T14:57:30+0100
	VALLI LUDOVICO




